
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

11.09.2017     № 279 

 

О возложении функций специализированной службы по вопросам похоронного дела, 

связанных с обязанностями по осуществлению погребения умерших,  

и признании утратившими силу некоторых постановлений  

Администрации ЗАТО г. Островной 

 

В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении 

и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования закрытое административно-территориальное образование город 

Островной Мурманской области, учитывая ходатайство временно исполняющего 

обязанности директора Муниципального унитарного предприятия тепловых сетей 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области (далее – МУП тепловых сетей ЗАТО г. Островной)  

от 10.08.2017 № 404, руководствуясь протоколом рабочего совещания от 31.08.2017 

№ б/н Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Возложить с 01.10.2017 функции специализированной службы по вопросам 

похоронного дела на Муниципальное казенное учреждение «Служба городского 

хозяйства закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области» (далее – МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной»). 

2. МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной» (Жемчужнов С.Г.) в целях осуществления 

функций, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 23.09.2017: 

2.1. Внести соответствующие изменения в Устав МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 17.08.2016 № 224. 

2.2. Представить проект постановления о внесении изменений в Порядок 

организации похоронного дела на территории муниципального образования ЗАТО 

г. Островной Мурманской области, утвержденный постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 21.03.2016 № 50 (в редакции постановления Администрации 

ЗАТО г. Островной от 06.07.2017 № 203). 

2.3. Представить обращение на выделение дополнительных бюджетных 

ассигнований с 01.10.2017. 

3. МУП тепловых сетей ЗАТО г. Островной (Воронин Д.В.) передать  

с 30.09.2017 МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной» по акту приема-передачи 

документацию для осуществления функций, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления. 



2 

 

  

 

4. Муниципальному казенному учреждению «Аварийно-спасательное 

формирование закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области» (далее – МКУ «АСФ ЗАТО г. Островной») 

(Окладников А.Л.), в целях предоставления услуг по погребению на территории 

ЗАТО г. Островной, в срок до 23.09.2017: 

4.1. Внести изменения в Устав МКУ «АСФ ЗАТО г. Островной», 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 28.11.2011  

№ 303. 

4.2. Представить обращение на выделение дополнительных бюджетных 

ассигнований с 01.10.2017. 

5. С 01.10.2017 признать утратившими силу постановления Администрации 

ЗАТО г. Островной:  

– от 29.06.2005 № 183 «О возложении обязанностей по оказанию ритуальных 

услуг»; 

– от 09.10.2015 № 204 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии  

в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием ритуальных услуг 

в ЗАТО г. Островной при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга (и), 

близких родственников, иных родственников либо законного представителя 

умершего»; 

- от 02.12.2015 № 268 «О внесении изменений в Порядок предоставления 

субсидии в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием 

ритуальных услуг в ЗАТО г. Островной при погребении умерших (погибших),  

не имеющих супруга (и), близких родственников, иных родственников либо 

законного представителя умершего, утвержденный постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 09.10.2015 № 204». 

6. Настоящее постановление вступает со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава администрации          С.Е. Богданова 

http://www.zato-ostrov.ru/

